

småvarmt

Medlemsinformation från Östsvenska Fotodistriktet
Årgång 27 Vårnummer 1999 Nr. 1



”Östsvenskan 1999” i NÄSSJÖ!

KOP 65ex SWICKAD 990427

Ordföranden har ordet.....

Nu är påsken över och den första vårvärmen har lockat fram både djur och känslor ur gömmorna. Styrelsen har sammanträtt och reviderat tävlingsbestämmelserna, se information om detta på annan plats. Vi passade även på tillfället att beskåda den proffsiga fotoutställningen Ecce Homo. Och den har som bekant inte bara uppväckt vårkänslorna utan även mer grumliga delar av den mänskliga naturen. Oförmågan att kommunicera på ett civiliserat sätt verkar vara inne just nu. Nog om detta.

Igår såg jag digitala foton med en upplösning som knappt en maxad Tmax klarar av. Den digitala revolutionen kommer nog snart att bekämpa det sista motståndsnästet – den sanne fotoamatören och den trogne fotoklubbisten. Inom Östsvenska fotodistriktet vill vi inte bli akterseglade. Vi vill hänga med och kommer därför i samband med nästa styrelsemöte – i Nässjö 12 september – att ordna en aktivitet kring "Digitala bilder i fotografien". Detaljer om detta återfinns på annan plats.

Årets Östsvenska hålls i Nässjö söndagen den 24 oktober. Som vanligt gäller det magiska datumet 10 september för inlämning till Östsvenskan. Observera att digitalt framställda fotografier är välkomna.

Anders Loberg

STYRELSEN FÖR ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTET, ÖFD:

Ordförande:

Anders Loberg

Nygatan 149

602 34 NORRKÖPING

Tel. 011 - 23 96 71

E-p: Anders.Loberg@telia.com

Kassör:

Sören Andersson

Storgatan 13

570 31 INGATORP

Tel. 0381 - 214 22

E-p: soeren.andersson

@mbx304.swipnet.se

Sekreterare/redaktör:

Gunnar Bäckström

Alsbergsvägen 28

571 42 NÄSSJÖ

Tel. 0380 - 736 67

E-p: Gunnar@Backstrom.com

Styrelseledamot:

Kerstin Ericsson

Hanorp Klockrike

590 32 BORENSBERG

Tel. 013 - 39 10 56

E-p: kerstin.ericsson@ebox.tninet.se

Styrelseledamot:

Kalle Palmær

Nygatan 6

330 12 FORSHEDA

Tel. 0370 - 815 27

E-p:

Suppleanter från 1999 års arrangörsklubb:

Gunnar Nilsson

Hagagatan 47

571 37 NÄSSJÖ

Tel. 0380-199 85

E-p: gunnar@gnmediabild.se

Jan Håkansson

Box 322

571 24 NÄSSJÖ

Tel. 0380-73 60 22

E-p: ja.hakansson@swipnet.se

Östsvenska Fotodistriktets postgiro: 27 69 93 - 3

INTERNET: <http://www.algonet.se/~ska>

Reviderade tävlingsbestämmelser för Östsvenskan

Distriktsstyrelsen har nyligen beslutat om vissa förändringar i tävlingsbestämmelserna för Östsvenskan. Därmed har vi avslutat en process som pågått halvannat år. Frågorna har diskuterats i denna publikation samt på de senaste två årsmötena. På senaste årsmötet fick styrelsen också ett explicit uppdrag att göra nödvändiga förändringar.

Jag vill nu passa på att informera om dessa förändringar och förklara lite varför vi gör dessa förändringar.

Vi behåller Östsvenskan som en kollektionstävling – begreppet kollektion är därför centralt och fotograferna har ett stort ansvar att förvalta detta. Vi vill ha en tydligare fokusering på kollektionen. Kollektionen ska vara en helhet, där varje del (bild) tillför något till helheten.

Vi koncentrerar Östsvenskan till att omfatta endast kollektioner – det blir alltså ingen ny klass för enstaka bilder. Vi tror att intresset för en ny klass inte är tillräckligt stort. Riskerna är snarare att det skulle dränera bidragen till kollektionerna.

Vi tar bort utmärkelsen bästa bild. Detta kan tyckas vara ett kontroversiellt beslut, men vi tycker att en kollektionstävling är en kollektionstävling punkt slut.

Vi begränsar antalet plaketter. Högst 10 procent av tävlingsbidragen kommer att belönas med plaketter och högst 5 plaketter per klass kommer att delas ut. Fördelningen på silver resp brons är juryns sak. Antalet diplom är redan maximerat till 20 procent, varför vi anser denna förändring logisk. Med denna förändring får vi en garanti för att plaketterna som pris behåller sitt höga värde.

Deltagaravgiften höjs från 40 till 50 kronor per kollektion. Avgiften har varit oförändrad under lång tid samtidigt som kostnaden för priser och gravering ökat.

Jag vill dessutom ha möjlighet att engagera en duktig jury.

Detta är alltså förändringarna. Jag hoppas att detta sammantaget ger oss bra möjligheter att få ta del av många kreativa och fräscha bildidéer med hög kvalitet.

På förekommen fråga kan konstateras att digitalt framställda fotografier är tillåtna.

Slutligen lite tjat. Tävlingsledarna i respektive klubb skall tillse att bidragen uppfyller bestämmelserna. Det gäller t ex märkning, maximimått, montering och att diapositiven skall vara glasade. Arrangörsklubben har fått direktiv att sälla bort bidrag som inte uppfyller tävlingsbestämmelserna.

Anders Loberg / distriktsordförande

NÄSSJÖ FOTOKLUBB

Seklets sista distriktsfotostämma med dess största attraktion "ÖSTSVENSKAN" kommer alltså att arrangeras av Nässjö Fotoklubb, söndagen den 24 oktober och planeringen pågår för fullt.

Fotoklubben i Nässjö bildades 1942 av en handfull foto- och flimentusiaster och har tillhört de aktivaste fotoklubbarna i landet trots en och annan "down"-period.

Första DIFO-stämman 1969 arrangerades av oss, som blev mini-RIFO, vilket vi hade ansvar för 1967, då klubben firade 25-års-jubileum. Sedan följde DIFO 1977, RIFO 1982, ÖSTSVENSKAN 1987, RIFO 1992 och alltså ÖSTSVENSKAN 1999. Detta visar ju att vi har viss erfarenhet av fotoklubsarrangemang och vi hoppas att ingen ska bli besviken på årets tilldragelse.

De senaste åren har vi åter fått en boom i vår klubb, mest beroende på att flera ungdomar fått upp ögonen för klubben, inte minst tjejer. Dessutom kan vi nog skryta med Sveriges bästa klubblokal med egen "diograf", uppbyggd med bio-fåtöljer från en Malmö-biograf.

Vi har populära och välbesökta månadsträffar där vi försöker utveckla våra interna förmågor med inhyrda. Dessutom har vi mellan dessa s.k. tematräffar, där vi är lite mer informella och inriktar oss på olika foto-teman. Vi samarbetar också med Studieförbundet Vuxenskolan och håller fotokurser både för nybörjare och amatörer.

Slutligen vill vi hälsa alla varmt välkomna till höstens "ÖSTSVENSKAN" och distriktsfotostämma i Nässjö. Program kommer ju i nästa nummer av småvarmt.

Inbjudan till

ÖSTSVENSKAN

1999



TÄVLINGSBESTÄMMELSER FÖR ÖSTSVENSKAN 1998

Härmed inbjudes medlemmarna i fotoklubbarna / bildgrupperna som är anslutna till Östsvenska Fotodistriktet, ÖFD, att sända fotografiska bildkollektioner till årets utställning.

Respektive klubbs medlemsavgift skall vara inbetald.

ALLMÄNNA REGLER

Tävlingen omfattas av två separata grupper, A och B (se högersidan).

Varje deltagare får tävla endast för EN klubb / bildgrupp, med EN kollektion i en eller i båda grupperna. Tidigare i Östsvenskan eller i RSF's tävlingar prisbelönade bilder får ej deltaga.

Arrangörsklubben ansvarar för att reglerna följs.

ÖFD utser, oftast tillsammans med arrangörsklubben, kvalificerad jury för de olika grupperna och dess beslut kan ej överklagas.

ÖFD äger rätt att i samband med utställningen välja ut bilder för publicering i pressen, samt att offentligt visa bilderna utan ersättning.

Bilderna kommer att handhavas med största omsorg, dock kommer ingen ersättning att kunna utkrävas för eventuella skador eller förluster.

SENASTE INLÄMNINGSDAG ÄR 10 SEPTEMBER OCH BILDERNA SKA SKICKAS KLUBBVIS TILL ARRANGÖRSKLUBBEN (SE BAKSIDAN).

Bildbidragen, som alltså insändes klubbvis, skall åtföljas av deltagarförteckning, samt vara märkta med uppgift om fotografens namn och klubbtilhörighet samt eventuella bildtitlar, ordningsnummer, och anvisningar om kollektionens presentation.

DELTA GARAVGIFTEN UTGÖRS AV 50 KR PER GRUPP OCH DELTAGARE. DENNA INSÄTTES KLUBBVIS PÅ ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTETS POSTGIRO 27 69 93 - 3, MED UPPGIFTER OM AVSÄNDARKLUBB OCH FÖRTECKNING ÖVER DELTAGANDE MEDLEMMAR.

SÄRSKILDA REGLER

GRUPP A: Påsiktsbilder, svart-vita och/eller färg. Kollektion = bildsamling om 2-8 bilder. Östsvenskan-juryn bedömer bilderna som en helhet, oavsett den form som deltagaren valt för sin fotografiska presentation. Svart-vita bilder och färgbilder kan blandas. Även collage, handkolorerade och digitalt framställda bilder får delta. Bildernas längsta sida inkl. ev. passepartout får ej överskrida 60 cm. Bilderna ska vara monterade. Varje bild märkes med fotografens namn och klubbtilhörighet samt eventuell bildtitel, ordningsnummer, och anvisningar om kollektionens presentation.

GRUPP B: Färgdiapositiva bilder. Kollektion = bildsamling om 2-4 bilder. Östsvenskan-juryn bedömer bilderna som en helhet, oavsett den form som deltagaren valt för sin fotografiska presentation. Färgdiapositiven ska vara monterade mellan glas med standardmått 5 x 5 eller 7 x 7 cm. Varje bild märkes med fotografens namn och klubbtilhörighet samt eventuell bildtitel och ordningsnummer. Dessutom en väl synlig punkt i nedre vänstra hörnet, då bilden hålles rättvänd.

UTMÄRKELSER

Juryn fördelar silver- och bronsplaketter, samt diplom i båda grupperna.

I varje grupp utdelas högst 10% och maximalt 5 st. plaketter. Utöver dessa utdelas diplom till cirka 20 % av deltagarantalet i varje grupp. Dessutom utdelas vandringspris till bästa klubb / bildgrupp i varje tävlingsgrupp.

Målsättningen skall vara att i samband med distriktsfotostämman ställa ut så många bilder som möjligt, alltså även de refuserade bildkollektionerna.

Det är upp till arrangörsklubben att så gott som möjligt leva upp till denna målsättning.

UNGDOMSUTSTÄLLNINGEN

Vid ÖFD's stämma i Motala 1974 beslutades att en särskild UNGDOMSUTSTÄLLNING skall gå parallellt med Östsvenskan och härmed inbjudes alla ungdomar upp till 20 år som är medlemmar i någon av ÖFD's klubbar eller bildgrupper.

Tävlingen är en ENBILDSTÄVLING och omfattas av två separata grupper: Påsiktsbilder och färgdiapositiv.

Deltagarna får lämna in maximalt TVÅ bilder i varje grupp och tävla endast för EN klubb/bildgrupp. Tidigare i Östsvenskan eller i RSF-tävlingar prisbelönade bilder får ej delta.

Ingen deltagaravgift för denna utställning.

Påsiktsbildernas längsta sida får vara maximalt 40 cm och ha minimimått 13 x 18 cm. De behöver inte vara monterade.

Färgdiapositiven ska vara monterade i ram med standardmått 5 x 5 eller 7 x 7 cm.

Märkning av bilderna lika Östsvenskan grupp A resp. grupp B.

SENASTE INLÄMNINGSDAG är 10 SEPTEMBER och bilderna skickas tillsammans med klubbens övriga eventuella tävlingsbidrag till arrangörsklubben (se nedan).

Plaketter och diplom skall utdelas till cirka 20% av deltagande bilder enligt juryns beslut.

Bilderna kommer att ställas ut tillsammans med Östsvenskan.

SAMTLIGA TÄVLINGSBIDRAG SKICKAS

KLUBBVIS

SENAST DEN 10 SEPTEMBER TILL:

(POSTSTÄMPELNS DATUM GÄLLER)

NÄSSJÖ FOTOKLUBB

”ÖSTSVENSKAN 1999”

Box 189

571 22 NÄSSJÖ

Digitala bilder

Digitala bilder har ju länge varit "på tapeten" nu och eftersom vi mer tydligt givit uttryck för att dessa är fullt accepterade i "Östsvenskan", har styrelsen beslutat att ha en liten informations-träff i samband med nästa styrelsemöte den 12 september. Vi hoppas naturligtvis att någon eller några från varje klubb i vårt distrikt har möjlighet att komma.

En av Nässjö Fotoklubbs medlemmar, Hasse Bengtsson, som även har en egen fotofirma, Focal Foto, inrymd i en f.d. skola strax utanför Nässjö, har lovat att ställa några timmar till vårt förfogande. Hasse jobbar till 90 % med digital bildteknik och har de senaste tekniska apparaterna.

Datum för detta arrangemang är alltså den 12:e september och platsen blir Kullahus utanför Nässjö. Vi tänkte börja klockan 11.

Ni som anmäler er ska få en karta med vägbeskrivning.

Alla ni som är intresserade, var vänlig anmäl er hos Gunnar Bäckström senast den 1:e september på tel. 0380-736 67 eller på e-post: Gunnar@Backstrom.com.

Om ni vill ha lite mer upplysningar om vad Hasse har för grejor att visa, får ni gärna ringa honom direkt på 0381-810 27.

Kostnaden för arrangemanget står ÖFD för och vi hoppas naturligtvis att varje klubb/bildgrupp i vårt distrikt kan skicka en representant som är intresserad av det digitala. Räkna med någon hundralapp för mat och fika.

Detta fick bli det här numrets digital-sida, eftersom några internet-tips inte har inkommit från er läsare.

Gunnar B.

Medlemsavgifterna

Medlemsavgifterna för Östsvenska Fotodistriktet ska vara betalda före den 31 maj och är som beslutades på stämman i Norrköping 1995, 10 kr per klubbmedlem. Använd Er av det bifogade inbetalningskortet! Glöm inte avsändare!!

Motioner

Även i år hoppas vi naturligtvis på en motionsrik stämma och för att hinna med att ta ställning till dessa vill styrelsen ha dem senast den 1 september, detta för att hinna få med dem i det nummer av "småvarmt" som kommer ut inför stämman. Motionerna skickas till sekreteraren i ÖFD. Det blir ofta lättare att fatta beslut om det ges tid till förberedelser, samtidigt som andra medlemmar kan ta ställning till motionerna i förväg. Naturligtvis hälsas alla motioner välkomna, klubbvis eller enskilt, men inga anonyma!

Viktigt meddelande!

Vid stämman beslutades att ÖFD skulle be medlemsklubbarna att med en frivillig summa bistå med ekonomiskt stöd till de båda inköpta vandringspriserna. Distriktets budget är ju ganska snäv och tidigare har vi lyckats att få "sponsorer" i form av lokala företag, som donerat vandringsprisen. Detta lyckades inte denna gång och tävlingsavgifterna räckte inte till denna oväntade utsvävning. Ni klubbar som har någon hundralapp över, är välkomna att lämna ert bidrag på postgiro 27 69 93-3, kanske i samband med medlemsavgiften i maj. Ett alternativ till nästa gångs tävling är ju naturligtvis att locka fler tävlingsdeltagare.....

TACK!

Ovanstående textruta är hämtad från julnumret av småvarmt och vi vill här TACKA de klubbar som redan lämnat sitt bidrag, oavsett storlek, vi tror att alla gör så gott de kan.

MEDLEMSANTAL FÖR KLUBBAR/BILDGRUPPER I ÖFD

FOTOKLUBB/BILDGRUPP	TID.ARR.	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000
ANEBY FK																					
BORENSBERGS FK	1971	40	25	17	20	28	20	23	27	25	27	28	28	30	24	21	16	16	20		
EKSJÖ FK	1978	37	33	29	31		15														
GAMLEBY FK			8	20	21	30	30														
GLUGGENS FK FINSPÅNG	1973	30	23	28	46	30	26	21	26												
HÖGSBY FK	1976																				
INGATORPS FK		5	5	5	5	5	5	5	10	10	12	14	12	13	16	21	20	19	17		
LINKÖPINGS FK								31	35		35	40	55	45	40	40	30	33	33		
LUXOR KORP. FK			10	10	15	15			10												
MOTALA FK	1974-80	60	60	52	45	49	52	56	61	64	59	59	59	54	40	42	53	50	53		
NORRKÖPINGS FK	1979	35	42	28	30	20	26	30	25	20	22	25	45	31	30	29	20	18	9		
NÄSSJÖ FK	1969-77	59	47	42	42	43	45	48	50	45	45	40	40	45	45	35	40	53	75		
OSKARSHAMNS FK					55	60	43	42	46	44	34	29	37	35	37	43	40	37	37		
SOMMENS FK			8	7	6	6	5														
SÖDERKÖPINGS FF									18	20	23	22	25	25	28	28	20	18	20		
SÖDRA VI FK	1972	33	33	28	35	26	34	36	25	25		25	25	25	25	19	10	16	16		
TRANÅS FK	1975	18	15																		
TRANÅS BILDGRUPP																	8	8			
VETLANDA FK		42	43	38	36	49	48	52	65	61	60	60	67	66	74	81	84	85	62		
VÄRNAMO FK		31	31	37	33	25	25	30	30	30	35	30	30	35	37	40	40	41	38		
VÄSTERVIKS FK		56	28	20	26																
ATVIDABERGS FK	1970													45	42	41	36	37	32		
SUMMA:		446	411	361	446	386	373	374	428	344	352	400	451	477	470	466	438	451	431		

= ARRANGÖR FÖR DISTRIKTSFOTOSTÄMMAN, "ÖSTSVENSKAN"

ADRESSER TILL ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTETS KLUBBAR

FOTOKLUBB / BILDGRUPP

ANEBY FOTOKLUBB

Box 196

578 24 ANEBY

BORENSBERGS FOTOKLUBB

Box 5

590 30 BORENSBERG

INGATORPS FOTOKLUBB

c/o Sören Andersson, Storgatan 13

570 31 INGATORP

LINKÖPINGS FOTOKLUBB

Box 55

590 70 LJUNGSBRO

MOTALA FOTOKLUBB

Box 15

591 21 MOTALA

NORRKÖPINGS FOTOKLUBB

c/o Bengt Carlsson, Storsvängen 46

602 28 NORRKÖPING

NÄSSJÖ FOTOKLUBB

Box 189

571 22 NÄSSJÖ

OSKARSHAMNS FOTOKLUBB

Kapellvägen 7

572 33 OSKARSHAMN

SÖDERKÖPINGS FOTOFÖRENING

c/o Thomas Pettersson, Hönshuset, Bleckstad

614 92 SÖDERKÖPING

SÖDRA VI FOTOKLUBB

c/o Leif Ericsson, Pl. 167, Gissehult

590 83 STOREBRO

VETLANDA FOTOKLUBB

c/o Christer Karlsson, Gransbogatan 6 A

574 33 VETLANDA

VÄRNAMO FOTOKLUBB

c/o Kalle Palmaer, Nygatan 6,

330 12 FORSHEDA

ÅTVIDABERGS FOTOKLUBB

c/o Magnus Fornestig, Valkaregatan 8

597 42 ÅTVIDABERG

ORDFÖRANDE

Kenneth Schill

0140 / 203 69

Anders Andersson

0141 / 407 01

Sören Andersson

0381 / 214 22

E-p: se sid.2

Kerstin Ericsson

013 / 39 10 56

E-p: se sid.2

Ingemar Karlsson

0141 / 574 86

E-p: ingmar.karlsson@2.sbbs.se

Anders Loberg

011 / 23 96 71

E-p: se sid.2

Gunnar Nilsson

0380 / 128 42, 199 85

E-p: se sid.2

Yngve Runnsjö

0491 / 130 02

0491 / 172 23

Thomas Pettersson

0121 / 215 37

Thomas Adolfsén

Christer Karlsson

0383 / 162 68

Karl Palmaer

0370 / 815 27

Magnus Fornestig

0120 / 144 01

TÄVLINGSLEDARE

Kenneth Schill

0140 / 203 69

Anders Andersson

0141 / 407 01

Jorry Streipel

0381 / 214 15

Mats Eriksson

013 / 12 68 83

Tomas Segerberg

070 / 310 95 37

E-p: segerberg@rocketmail.com

Björn Jansson

011 / 12 39 10

Jerker Fransson

036 / 13 65 24

E-p: j-fransson@swipnet.se

Mikael Seger

0491 / 834 83

E-p: m.seger@telia.com

Thomas Pettersson

0121 / 215 37

Magnus Nyman

0494 / 231 39

Håkan Holmqvist

0383 / 202 50

Lars-Olof Smedenfors

0370 / 211 06

Kjell Samuelsson

0120 / 120 36